DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
09 DE OUTUBRO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.47522

OBJETO: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA

VALOR TOTAL: R$146.50(CENTO E QUARENTA SEIS REAIS E CINQUENTA  CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 105600 - ELEMENTO DE DESPESA: 03399030

FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2019

LAUDINEIA LIMA DA SILVA MASCARENHAS

Coordenadora Administrativa

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2018009467

Nº DO PROCESSO:5178/2017

TERMO DE COMPROMISSO Nº 2018000134

CONTRATADA: LKB COMERCIO LTDA -ME

CNPJ: 20.002.684/0001-78

OBJETO: BISCOITO SALGADO TRADICIONAL - 100G

VALOR TOTAL: R$ 59,00(CINQUENTA E NOVE  REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 105600 - ELEMENTO DE DESPESA: 0339030

FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2019

LAUDINEIA LIMA DA SILVA MASCARENHAS

Coordenadora Administrativa

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019014628

Nº DO PROCESSO:9040/2018

TERMO DE COMPROMISSO Nº 2019000173

CONTRATADA: ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EM GERAL LTDA-ME

CNPJ: 24.658.170/0001-26

OBJETO: ENVELOPE SACO PAPEL KRAFT

VALOR TOTAL: R$ 100,00(CEM REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 253901- ELEMENTO DE DESPESA: 33903003

FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2019

LAUDINEIA LIMA DA SILVA MASCARENHAS

Coordenadora Administrativa

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019014476

Nº DO PROCESSO:9033/2018.3

TERMO DE COMPROMISSO Nº 2019000168

CONTRATADA: R. CLEAN COMERCIAL EIRELI ME

CNPJ: 26.728.117/0001-80

OBJETO: PAPEL VERGÊ TEXTURIZADO

VALOR TOTAL: R$  201.00(DUZENTOS E UM  REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 105600 - ELEMENTO DE DESPESA: 339903003

FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2019

LAUDINEIA LIMA DA SILVA MASCARENHAS

Coordenadora Administrativa

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019014470

Nº DO PROCESSO:4298/2018

TERMO DE COMPROMISSO Nº 2018000370

CONTRATADA: CASA ATLANTICO EIRELI - ME

CNPJ: 22.505.764/0001-71

OBJETO: COPO PLASTICO DESCARTAVEL- 50 ML

VALOR TOTAL: R$ 100,00(CEM  REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 105600 - ELEMENTO DE DESPESA: 33903003

FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2019

LAUDINEIA LIMA DA SILVA MASCARENHAS

Coordenadora Administrativa

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 002/2019

O MUNICÍPIO DO SALVADOR, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICAS PARA MULHERES,

INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ, criada através da Lei Municipal n° 9.186/2016, publicado no Diário

Oficial do Município n° 7.087 de 06/04/2018, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.927.801/0031-64, com

sede na Av. Estados Unidos, nº 367, Edf. Cidade do salvador, 5º andar, salas 508 a 517, Comércio

- Salvador/Ba, neste ato representada por sua Secretária Sra. Rogéria De Almeida Pereira Dos

Santos, no uso de suas atribuições e com base na Lei Federal nº. 13.019/14 e Decreto Municipal

29.129/17.

Resolve:

expedir a presente APOSTILA ao Termo de Fomento nº. 012/2019, com vigência até 26/07/2020 da

Associação Humana Povo para Povo Brasil, de acordo com o processo administrativo nº 286/2019,

cujo objeto é o apoio financeiro da SPMJ e à PROPONENTE para a execução do Projeto Humana

Esporte-Oficinas de Esporte e Cultura, com a finalidade de informar:

A alteração da conta bancária para movimentação dos recursos da parceria onde passa a ser

Agência 2976-9 Manoel Dias Conta Corrente nº 23299-8 Banco do Brasil.

Permanecem mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor todas as demais cláusulas e condições do

termo de fomento original, não modificadas por este instrumento.

Salvador, 03 de outubro de 2019.

ROGÉRIA DE ALMEIDA PEREIRA DOS SANTOS

Secretária de Políticas para Mulheres Infância e Juventude - SPMJ

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

APOSTILA Nº 01/2019

O SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO da cidade de Salvador, no uso de suas atribuições e

considerando do disposto no § 8º, do art. 65, da Lei n.º 8.666/93, com as devidas atualizações,

R E S O L V E

Mandar expedir a presente Apostila para, fazendo uso da cláusula 9ª , do Reajuste do Contrato nº

16/2018, no item 9.1 - “...desde que observado o interregno mínimo de um ano, contado da data

limite para apresentação da proposta, ou, nos reajustes subsequentes ao primeiro, da data do início

dos efeitos financeiros do último reajuste ocorrido, poderão ser reajustados utilizando-se a variação

do índice nacional de Custo da Construção (INCC), mantido pela Fundação Getúlio Vargas (FGV),

acumulado em 12 (doze) meses...” que passam a vigorar com a seguinte planilha, a partir da data

de 03/04/2019.

 MEDIÇÃO  PERÍODO  VALOR MEDIDO
 K = INDICE

REAJUSTADO
VL. TOTAL APÓS
REAJUSTE (R$)

8ª 03/04 A 30/04/2019 5.150.633,10 0,041542 213.967,60

9ª 01/05 A 31/05/2019 4.001.537,99 0,041542 166.231,89

10ª 01/06 A 30/06/2019 10.009.253,82 0,041542 415.804,42

11ª 01/07 A 31/07/2019 11.210.743,36 0,041542 465.716,70

TOTAL 1.261.720,61

GABINETE DO SECRETÁRIO, Salvador, 20 de setembro de 2019

CLAUDIO TINOCO

Secretário

RESUMO DO CONTRATO Nº 32/2019

Contrato nº 32/2018

Processo Administrativo: PR-SECULT Nº 249/2018

Seleção Baseada na Qualidade (SBQ): Nº 01/2018

Contratante: MUNICÍPIO DO SALVADOR (SECULT)

CNPJ: 13.927.801/0028-69

Contratado: Consórcio WAYCARBON/ICLEI, formado pelas empresas Waycarbon Soluções Ambientais

e Projetos de Carbonos Ltda. e ICLEI - América do Sul

CNPJ:35.064.549/0001-24

Objeto: Seleção Baseada na Qualidade para elaboração do Plano de Mitigação e Adaptação às

Mudanças Climáticas de Salvador, com recursos oriundos do Contrato de Empréstimo nº 3682/OC-

BR, celebrado com o Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID.

Vigência: 08/10/2019 a 08/09/2020.

Valor global estimado: R$1.231.410,00 (hum milhão duzentos e trinta e um mil quatrocentos e dez

reais).

Amparo Legal: §5º, do art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93

Data da Assinatura: 08 de outubro de 2018

Salvador, 08 de outubro de 2019

CLAUDIO TINOCO MELO DE OLIVEIRA

Secretário

marcelolauria
Realce